

Nr. 185.

22. mars 1942.

Sir Stafford Cripps som er på vei til India skal delte i et møte sammen med sjefene for den britiske hær, flåte og flyvåren i Miltaston.

LIBYA: De siste meldinger tyder på at Romels framkutte styrker igjen er i bevegelse. Admiraltetet har sendt ut en beskjed at britiske undervannsbåter har senket 2 til av aksens store forsyningskip i den midtre del av Middelhavet. Det største av disse akseskipene var eskortert av destroyere.

EUROPA: Den tyske ambassador i Ankara, von Papen, er nå på vei til Berlin over Bulgaria. "Times" korrespondent i Ankara melder at von Papens avreise vekker en del oppsikt i Tyrkia, hvor man setter det i forbindelse med Hitlers våroffensiv. Korrespondenten tilføyer at Tyrkia har tatt sin beslutning og at nervene er i orden. - Fra Balkan kommer det melding om nervositet og ure. - Avisene i Romania har gjort et stort nummer av len talen den rumenske utrikesminister holdt, der han unnsier Ungarn. - Et halvoffisielt brev skriver: Vi er fullt oppmerksom på de fornærmelser som er kommet fra i den ungarske presse, men vi har till stålle på grunn av den våpenstillstand som er blitt undertegnet. Vi har lenge visst om de lidelser den rumenske befolkning i Transylvania har måttet gjennomgå. - Arlylende av den protestnote som de to fremtrædende statsmenn skreivte til en rumenske statsminister, Marskalk Antonescu, er nå blitt kjent i London. Denne note ble forfattet av de to ledere for de største politiske partier i Romania, og det er en alvorlig konkludens av den rumenske statsministers beslutning om å sende nye divisjoner til utfronten for å fylle hullene i Hitlers linjer. - Protestnoten slutter med følgende appell til Antonescu: Trekk våre tropper tilbake fra Russland. Reorganisær hæren. Bring landets økonomi og finanser på fote igjen. Bær på den måte kan vi håpe på et fritt Romania.

RUSSLAND: Frontmeldingene sier at kampene blir villkommere og voldsemere. Tyskernes tapslister blir stadig lengre under forsøket på å utføre Hitlers ordre om å holde de viktigste forsvarslinjene mot de ustanselige russiske angrep. Moskva-kringkasteren kunngjør at på de siste ukene har den 18. divisjon av den røde garde alene gjort det av med 20.000 tyskere på midtevsnittet. Man regner med at Hitler har kastet inn i kampen 70 av de divisjonene som egentlig skulle ha stått i beredskap til våroffensiven. Russerne klemmer den 16. tyske armé stadig tettere sammen. På Leningradfronten forsøker russerne å slå seg gjennom syvest for Schlüsselburg og tropper både i og utenfor byen gjør villkommene utfall mot de tyske linjer. På Charkow-fronten har russerne vunnet tilbake noen steder mellom Poltava og Lozow. På Krim har russerne fortsatt kampene mot rumenarne og tyskerne med Sebastopol som utgangspunkt. De to siste dagene er 45 tyske fly ødelagt på utfronten.

Russland og Japan undertegnet igår en avtale som forlenger den eksisterende fiskerikonvensjon mellom de to land. Det blir opplyst i Moskva at dette betraktes som tegn på at de to regjeringer skter å fortsatte forbindelsen innen den ramme som nøytralitetspakten mellom de to land forutsetter. Inneøvelsen på begge sider blir tatt som et tegn på at man ikke tilsiker noen vesentlig endring i forholdet mellom Russland og Japan. -

DET FJERNE ØSTEN: En stor japansk krysser til ble satt i brann og antakelig senket under et angrep som allierte bombefly i går fåretok over Rabaul i Ny Britannia. Alle de allierte fly kom tilbake i god behold. Det kraftige slag som ble rettet mot den japanske invasionsflåten ved de allierte luftangrep har tvunget japanerne på Ny Guinea til å rette fremstøt over land mot Port Moresby. Australiske aksjonstropper herjer de japanske linjer og hindrer forsøkene på å få flyplasser i stand. Port Moresby ble i går angrepet av japanske fly, mer det ble ikke gjort noen skade. - Sjefen for den japanske flåte har melat at hans krigsskip i fremtiden ikke vil ta hensyn til internasjonal lov. Dette betyr at Japan i likhet med Tyskland går over til å senke skip uten varsel. - Kinesiske tropper har vært i kamp i Syd-Burma. De angrep en styrke på 400 japanske soldater på veien fra Rangoon til Mandalai, ødela 5 panservogner og drept 100 soldater. Lenger nord ble nylig 700 japanere drept.